



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM



EXEQUIBILIDADE DAS PROPOSTAS

Quixeramobim/CE, 20 de Novembro de 2023.

AO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM



REF. PREGÃO ELETRÔNICO 2410.01.2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES (COM MOTORISTA/OPERADOR, COMBUSTIVEL E TODA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUSOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO 2410.01.2023-PE**, pelo valor global de R\$ 169.980,00 (cento e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 1	5799 - LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, COM TRACÇÃO NAS 04 (QUATRO) RODAS, POTÊNCIA MINIMA 90HP, MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO, COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	2.000	R\$84,99	R\$169.980,00

Valor Global da Proposta: R\$169.980,00 (cento e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta reais).

Prazo de validade da pesquisa: 60 (sessenta) dias

Declaro que estão inclusos nos preços da presente cotação, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços.

LUIZ MARIO BATISTA
PINHEIRO
BORGES:04128200301

Assinado de forma digital por LUIZ
MARIO BATISTA PINHEIRO
BORGES:04128200301
Dados: 2023.11.20 16:40:57 -03'00'

Luiz Mário Batista Pinheiro Borges
Eng° Civil – CREA/CE-061504579-0
TALISMÃ CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
CNPJ: 29.793.820/0001-60



AO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM



REF. PREGÃO ELETRÔNICO 2410.01.2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES (COM MOTORISTA/OPERADOR, COMBUSTIVEL E TODA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUSOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO 2410.01.2023-PE**; pelo valor global de R\$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 3	6564 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBA) COM CAPACIDADE DE 12W, COM CONDUTOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2010, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	HORA	1.000	R\$49,00	R\$49.000,00

Valor Global da Proposta: R\$49.000,00 (quarenta e nove mil reais).

Prazo de validade da pesquisa: 60 (sessenta) dias

Declaro que estão inclusos nos preços da presente cotação, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços.

LUIZ MARIO BATISTA
PINHEIRO
BORGES:04128200301

Assinado de forma digital por LUIZ
MARIO BATISTA PINHEIRO
BORGES:04128200301
Dados: 2023.11.20 16:41:40 -03'00'

Luiz Mário Batista Pinheiro Borges
Eng° Civil – CREA/CE-061504579-0
TALISMÃ CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
CNPJ: 29.793.820/0001-60

Quixeramobim/CE, 20 de Novembro de 2023.

AO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM



REF. PREGÃO ELETRÔNICO 2410.01.2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES (COM MOTORISTA/OPERADOR, COMBUSTIVEL E TODA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUSOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.

PLANILHA DE CUSTOS DO SERVIÇO

Prezados Senhores,

Ao final da fase de lances e da apresentação das propostas do pregão citado, foi solicitado uma planilha com os demonstrativos de custos para a execução do serviço contratado, deste modo, foi feito o levantamento de custo de operação considerado pela empresa para o fornecimento do serviço.

Apresentamos a V.Sas. nossa planilha de custos elaboradas para a comprovação de exequibilidade do item:

RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (H)				
MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMBUSTIVEL	L	7,00000000	5,8000	40,6000
MANUTENÇÃO	H	1,00000000	10,0000	10,0000
OPERADOR COM ENCARGOS	H	1,00000000	22,0000	22,0000
TOTAL Material:				72,6000
BDI:				17%
VALOR:				84,94

Tendo em vista os cálculos, notasse que ainda ficaria uma margem de 17% que pode considerar como um BDI, assim, o serviço se torna exequível no ponto de vista da empresa.

A empresa também disponibiliza a tabela de BDI com todos os impostos e despesas além do operacional:



COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,25
L	Lucro	5,14
TOTAL		5,39

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	1,50
DF	Despesas financeiras	0,75
R	Riscos	0,25
TOTAL		2,50

I	Impostos	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	INSS	2,00
TOTAL		7,65

BDI = 17,00%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Então, a empresa com essas informações, podemos afirmar que o serviço é exequível tanto na análise de composições da própria empresa, quanto na análise técnica incontestável da tabela da Seinfra do Estado do Ceará.

LUIZ MARIO BATISTA
PINHEIRO
BORGES:04128200301

Assinado de forma digital por LUIZ
MARIO BATISTA PINHEIRO
BORGES:04128200301
Dados: 2023.11.20 16:39:38 -03'00'

Luiz Mário Batista Pinheiro Borges
Eng° Civil – CREA/CE-061504579-0
TALISMÃ CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
CNPJ: 29.793.820/0001-60

Quixeramobim/CE, 20 de Novembro de 2023.

AO
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM



REF. PREGÃO ELETRÔNICO 2410.01.2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES (COM MOTORISTA/OPERADOR, COMBUSTIVEL E TODA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUSOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.

PLANILHA DE CUSTOS DO SERVIÇO

Prezados Senhores,

Ao final da fase de lances e da apresentação das propostas do pregão citado, foi solicitado uma planilha com os demonstrativos de custos para a execução do serviço contratado, deste modo, foi feito o levantamento de custo de operação considerado pela empresa para o fornecimento do serviço.

Apresentamos a V.Sas. nossa planilha de custos elaboradas para a comprovação de exequibilidade do item:

CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (H)				
MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMBUSTÍVEL	L	3,60000000	5,8000	20,8800
MANUTENÇÃO	H	1,00000000	6,0000	6,0000
OPERADOR COM ENCARGOS	H	1,00000000	15,0000	15,0000
TOTAL Material:				41,88
BDI:				17%
VALOR:				49,00

Considerando ainda que, devido ao tempo em que fica parado, para carga e descarga de materiais, o caminhão tem seu consumo de combustível reduzido.

Tendo em vista os cálculos, nota-se que ainda ficaria uma margem de 17% que pode considerar como um BDI, assim, o serviço se torna exequível no ponto de vista da empresa.

dy e

P

A empresa também disponibiliza a tabela de BDI com todos os impostos e despesas além do operacional:



COD	DESCRIÇÃO	%
Beneficio		
S + G	Garantia/seguros	0,25
L	Lucro	5,14
TOTAL		5,39

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	1,50
DF	Despesas financeiras	0,75
R	Riscos	0,25
TOTAL		2,50

I Impostos		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	INSS	2,00
TOTAL		7,65

BDI = 17,00%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Então, com essas informações, podemos afirmar que o serviço é exequível tanto na análise de composições da própria empresa, quanto na análise técnica da tabela da Seinfra do Estado do Ceará.

LUIZ MARIO BATISTA PINHEIRO
BORGES:04128200301

Assinado de forma digital por LUIZ
MARIO BATISTA PINHEIRO
BORGES:04128200301
Dados: 2023.11.20 16:37:07 -03'00'

Luiz Mário Batista Pinheiro Borges
Eng° Civil – CREA/CE-061504579-0
TALISMÃ CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
CNPJ: 29.793.820/0001-60

Quixeramobim/CE, 20 de Novembro de 2023.

AO
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM



REF. PREGÃO ELETRÔNICO 2410.01.2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES (COM MOTORISTA/OPERADOR, COMBUSTIVEL E TODA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUSOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.

PLANILHA DE CUSTOS DO SERVIÇO

Prezados Senhores,

Ao final da fase de lances e da apresentação das propostas do pregão citado, foi solicitado uma planilha com os demonstrativos de custos para a execução do serviço contratado, deste modo, foi feito o levantamento de custo de operação considerado pela empresa para o fornecimento do serviço.

Apresentamos a V.Sas. nossa planilha de custos elaboradas para a comprovação de exequibilidade do item:

CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (H)				
MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COMBUSTÍVEL	L	2,86000000	5,8000	16,5880
MANUTENÇÃO	H	1,00000000	6,0000	6,0000
OPERADOR COM ENCARGOS	H	1,00000000	15,0000	15,0000
TOTAL Material:				37,5880
BDI:				17%
VALOR:				43,98

Considerando ainda que, devido ao tempo em que fica parado, para carga e descarga de materiais, o caminhão tem seu consumo de combustível reduzido.

Tendo em vista os cálculos, nota-se que ainda ficaria uma margem de 17% que pode considerar como um BDI, assim, o serviço se torna exequível no ponto de vista da empresa.

(Handwritten signature and mark)

(Handwritten mark)

A empresa também disponibiliza a tabela de BDI com todos os impostos e despesas além do operacional:



COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,25
L	Lucro	5,14
TOTAL		5,39

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	1,50
DF	Despesas financeiras	0,75
R	Riscos	0,25
TOTAL		2,50

I Impostos		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	INSS	2,00
TOTAL		7,65

BDI = 17,00%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Então, com essas informações, podemos afirmar que o serviço é exequível tanto na análise de composições da própria empresa, quanto na análise técnica da tabela da Seinfra do Estado do Ceará.

LUIZ MARIO BATISTA
PINHEIRO
BORGES:04128200301

Assinado de forma digital por LUIZ
MARIO BATISTA PINHEIRO
BORGES:04128200301
Dados: 2023.11.20 16:34:46 -03'00'

Luiz Mário Batista Pinheiro Borges
Eng° Civil – CREA/CE-061504579-0
TALISMÃ CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
CNPJ: 29.793.820/0001-60

CARTA PROPOSTA

À Comissão de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobim/CE
Pregão Eletrônico nº2410.01.2023-PE



RAZÃO SOCIAL:COLINAS CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS

CNPJ: 17.555.669/0001-42

ENDEREÇO: Rodovia BR 020, KM 304, 4777, Jubaia – Canindé/Ce **CEP:** 62.700-000

BANCO: BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA Nº:** 1035-9 **Conta Corrente Nº:** 32.409-4

FONE/FAX: (85) 9.9638-2318 **EMAIL:**colinas1305@hotmail.com.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES (COM MOTORISTA /OPERADOR, COMBUSTÍVEL E TODA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUSOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	5800 – LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA, MODELO MÍNIMO 320, MANUTENÇÃO, OPERADOR, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR	HORA	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
VALOR TOTAL (Vinte e oito mil reais).						R\$ 28.000,00

Valor Total de **R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais).**

Validade da nossa proposta é de: **60 (sessenta) dias.**

Declaro que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Canindé – CE, 20 de novembro de 2023.

IAGO VIANA
NASCIMENTO
O:04807784
340

Assinado de forma digital por IAGO VIANA
NASCIMENTO:04807784340
Dados: 2023.11.20 17:01:52 -03'00'

Iago Viana Nascimento
CPF: 048.077.843-40
Titular da empresa

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA, MODELO MÍNIMO 320, MANUTENÇÃO, OPERADOR, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA.					
PREÇO ADOTADO:			R\$ 140,00	UNID:	H
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - MANUTENÇÃO AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 42,0490	R\$ 42,0490
2	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 47,7355	R\$ 47,7355
3	OPERADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 21,4200	R\$ 21,4200
4	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - DEPRECIÇÃO AF_06/2014	H	1,0000000	R\$ 23,5148	R\$ 23,5148
5	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - JUROS . AF_06/2014	H	1,0000	R\$ 5,2865	R\$ 5,2865
TOTAL DEFAULT					R\$ 140,0059
TOTAL SIMPLES					R\$ 140,00
ENCARGOS					INCLUSOS
BDI					R\$ -
TOTAL GERAL					R\$ 140,00

CANINDÉ/CE, 20 DE NOVEMBRO DE 2023

IAGO VIANA
NASCIMENT
O:04807784
340

Assinado de forma digital por IAGO VIANA
NASCIMENTO:04807784340
Dados: 2023.11.20 17:02:20 -03'00'

ABREU

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
PROPOSTA DE PREÇOS JUSTADA

AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2410.01.2023-PE

RAZÃO SOCIAL: ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 32.193.868/0001-41

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 067907792

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 550212-8

ENDEREÇO: RUA ALAN KARDEC N° 876 B, BAIRRO: MONTESE FORTALEZA - CEARA CEP: 60.420-630

E-MAIL: ABREULOCACOES@HOTMAIL.COM

FONE: (85) 3393-9262 OU (85) 997523687

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 0898-2

CONTA CORRENTE: 35053-2

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES (COM MOTORISTA/OPERADOR, COMBUSTIVEL E TODA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUSOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO COM TANQUE LIMPA FOSSA COM BOMBA DE SUÇÃO, COM NO MÁXIMO 20 ANOS DE USO, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 16.000 LITROS, MOTOR A DIESEL, 05 (CINCO) MARCHAS À FRENTE E 01(UMA) A RÉ, EQUIPAMENTO MOTOBOMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANGUEIRA, LICENCIADO, COM OPERADOR/MOTORISTA, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA.	VW / 30280	HORA	2000	R\$ 47,00	QUARENTA E SETE REAIS	R\$ 94.000,00	NOVENTA E QUATRO MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 94.000,00	NOVENTA E QUATRO MIL REAIS

Relatório de Composições

		FONTE	VERBÃO	ENCARGOS SOCIAIS (HORA)		
		SINAPI	2023/09 COM DESONERAÇÃO	84,41%		
92106 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO COM TANQUE LIMPA FOSSA COM BOMBA DE SUÇÃO, COM NO MÁXIMO 20 ANOS DE USO, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 16.000 LITROS, MOTOR A DIESEL, 05 (CINCO) MARCHAS À FRENTE E 01(UMA) A RÉ, EQUIPAMENTO MOTOBOMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANGUEIRA, LICENCIADO, COM OPERADOR/MOTORISTA, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA. (CHP)						
Mão de Obra com Encargos Complementares						
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE SINAPI	UNID H	COEFICIENTE 1,00000000	PREÇO UNITÁRIO 29,88	TOTAL 29,88
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: 29,88						
Serviço						
92105	CAMINHÃO PARA EQUIPAMENTO DE LIMPEZA A SUÇÃO COM CAMINHÃO TRUCADO DE PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE LIMPADORA A SUÇÃO, TANQUE 12000 L - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	FONTE SINAPI	UNID H	COEFICIENTE 1,00000000	PREÇO UNITÁRIO 4,97	TOTAL 4,97
92101	CAMINHÃO PARA EQUIPAMENTO DE LIMPEZA A SUÇÃO COM CAMINHÃO TRUCADO DE PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE LIMPADORA A SUÇÃO, TANQUE 12000 L - DEPRECIACÃO, AF_05/2023	SINAPI	H	1,00000000	0,98	0,98
92103	CAMINHÃO PARA EQUIPAMENTO DE LIMPEZA A SUÇÃO COM CAMINHÃO TRUCADO DE PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE LIMPADORA A SUÇÃO, TANQUE 12000 L - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_05/2023	SINAPI	H	1,00000000	0,25	0,25

RAZÃO SOCIAL: ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 32.193.868/0001-41

RUA ALAN KARDEC 876 B, MONTESE, FORTALEZA – CE

EMAIL: ABREULOCACOES@HOTMAIL.COM

TELEFONE: (85) 3393-9262 OU (85) 997523687



ABREU

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

92102	CAMINHÃO PARA EQUIPAMENTO DE LIMPEZA A SUÇÃO COM CAMINHÃO TRUCADO DE PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE LIMPADORA A SUÇÃO, TANQUE 12000 L - JUROS. AF 05/2023	SINAPI	H	1,00000000	0,35	0,35
92104	CAMINHÃO PARA EQUIPAMENTO DE LIMPEZA A SUÇÃO COM CAMINHÃO TRUCADO DE PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE LIMPADORA A SUÇÃO, TANQUE 12000 L - MANUTENÇÃO. AF 05/2023	SINAPI	H	1,00000000	1,66	1,66
					TOTAL Serviço:	8,21
					Valor Total:	38,09
					Valor Total com BDI:	47,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 94.000,00 (NOVENTA E QUATRO MIL REAIS)**

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITAD, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS;

FORTALEZA CEARA 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

JULIO ALMEIDA DE
ABREU:06901721331

Assinado de forma digital por
JULIO ALMEIDA DE
ABREU:06901721331
Dados: 2023.11.21 09:05:04 -03'00'

ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 32.193.868/0001-41
JULIO ALMEIDA DE ABREU
CPF: 069.017.213-31
ADMINISTRADOR

RAZÃO SOCIAL: ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 32.193.868/0001-41
RUA ALAN KARDEC 876 B, MONTESE, FORTALEZA – CE
EMAIL: ABREULOCACOES@HOTMAIL.COM
TELEFONE: (85) 3393-9262 OU (85) 997523687





SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM



PROPOSTAS AJUSTADAS

AO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM



REF. PREGÃO ELETRÔNICO 2410.01.2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES (COM MOTORISTA/OPERADOR, COMBUSTIVEL E TODA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUSOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO 2410.01.2023-PE**; pelo valor global de R\$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 4	6565 - LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO TANQUE (CARROPIPA) COM NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO COM AS SEGUNTES CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 8.000 LITROS, MOTOR A DIESEL, 05 (CINCO) MARCHAS A FRENTE E 01(UMA) A RE, EQUIPADO COM TANQUE D'ÁGUA PARA CAMINHÃO, FORMATO ELÍPTICO COM TAMPOS CÔNICOS PARA NEUTRALIZAR OS IMPACTOS CAUSADOS NO BALANÇO DA CARGA LÍQUIDA, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA INTERNA E EXTERNA COM TINTA ANTICORROSIVO, COM MANGUEIRA TRANSPARENTE COM NO MÍNIMO 10 METROS, COM BOMBAACOPADA, LICENCIADO, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.500,00	R\$44,00	R\$110.000,00

Valor Global da Proposta: R\$110.000,00 (cento e dez mil reais).

Prazo de validade da pesquisa: 60 (sessenta) dias

Declaro que estão inclusos nos preços da presente cotação, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços.

Nome/Razão Social: TALISMÃ CONSTRUCAO & LOCACAO LTDA

CNPJ: 29.793.820/0001-60

Endereço: R. DOM HELIO CAMPOS, 74, SALA 05, CENTRO

Cidade/UF: Quixeramobim - Ceará -

CEP: 63800-000

Telefone: (85) 99624-0018

Email: talismacl@outlook.com

DADOS BANCÁRIOS BRADESCO

AG: 722-6

CONTA: 33248-8

TALISMÃ CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO

LUIZ MARIO BATISTA
PINHEIRO
BORGES:04128200301

Assinado de forma digital por LUIZ
MARIO BATISTA PINHEIRO
BORGES:04128200301
Dados: 2023.11.23 09:52:41 -03'00'

Luiz Mário Batista Pinheiro Borges
Eng° Civil – CREA/CE-061504579-0
TALISMÃ CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
CNPJ: 29.793.820/0001-60



Quixeramobim/CE, 23 de Novembro de 2023.

AO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM



REF. PREGÃO ELETRÔNICO 2410.01.2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES (COM MOTORISTA/OPERADOR, COMBUSTIVEL E TODA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUSOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO 2410.01.2023-PE**; pelo valor global de R\$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 3	6564 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBA) COM CAPACIDADE DE 12W, COM CONDUTOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2010, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	HORA	1.000	R\$49,00	R\$49.000,00

Valor Global da Proposta: R\$49.000,00 (quarenta e nove mil reais).

Prazo de validade da pesquisa: 60 (sessenta) dias

Declaro que estão inclusos nos preços da presente cotação, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços.

Nome/Razão Social: TALISMÃ CONSTRUCAO & LOCACAO LTDA

CNPJ: 29.793.820/0001-60

Endereço: R. DOM HELIO CAMPOS, 74, SALA 05, CENTRO

Cidade/UF: Quixeramobim - Ceará -

CEP: 63800-000

Telefone: (85) 99624-0018

Email: talismacl@outlook.com

DADOS BANCÁRIOS BRADESCO

AG: 722-6

CONTA: 33248-8

TALISMÃ CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO

LUIZ MARIO BATISTA
PINHEIRO

BORGES:04128200301

Assinado de forma digital por LUIZ

MARIO BATISTA PINHEIRO

BORGES:04128200301

Dados: 2023.11.23 09:52:13 -03'00'

Luiz Mário Batista Pinheiro Borges

Eng° Civil - CREA/CE-061504579-0

TALISMÃ CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO

CNPJ: 29.793.820/0001-60

Quixeramobim/CE, 23 de Novembro de 2023.

AO
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM



REF. PREGÃO ELETRÔNICO 2410.01.2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES (COM MOTORISTA/OPERADOR, COMBUSTIVEL E TODA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUSOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO 2410.01.2023-PE**; pelo valor global de R\$ 169.980,00 (cento e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LOTE 1	5799 - LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, COM TRAÇÃO NAS 04 (QUATRO) RODAS, POTÊNCIA MINIMA 90HP, MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	2.000	R\$84,99	R\$169.980,00

Valor Global da Proposta: R\$169.980,00 (cento e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta reais).

Prazo de validade da pesquisa: 60 (sessenta) dias

Declaro que estão inclusos nos preços da presente cotação, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços.

Nome/Razão Social: TALISMÃ CONSTRUCAO & LOCACAO LTDA

CNPJ: 29.793.820/0001-60

Endereço: R. DOM HELIO CAMPOS, 74, SALA 05, CENTRO

Cidade/UF: Quixeramobim - Ceará -

CEP: 63800-000

Telefone: (85) 99624-0018

Email: talismacl@outlook.com

DADOS BANCÁRIOS BRADESCO

AG: 722-6

CONTA: 33248-8

TALISMÃ CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO

LUIZ MARIO BATISTA
PINHEIRO
BORGES:04128200301

Assinado de forma digital por LUIZ
MARIO BATISTA PINHEIRO
BORGES:04128200301
Dados: 2023.11.23 09:51:28 -03'00'

Luiz Mário Batista Pinheiro Borges
Engº Civil - CREA/CE-061504579-0
TALISMÃ CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
CNPJ: 29.793.820/0001-60

CARTA PROPOSTA

À Comissão de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobim/CE
Pregão Eletrônico nº2410.01.2023-PE



RAZÃO SOCIAL: COLINAS CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS

CNPJ: 17.555.669/0001-42

ENDEREÇO: Rodovia BR 020, KM 304, 4777, Jubaia – Canindé/Ce **CEP:** 62.700-000

BANCO: BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA Nº:** 1035-9 **Conta Corrente Nº:** 32.409-4

FONE/FAX: (85) 9.9638-2318 **EMAIL:** colinas1305@hotmail.com.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES (COM MOTORISTA /OPERADOR, COMBUSTÍVEL E TODA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUSOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTDE.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	5800 – LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA, MODELO MÍNIMO 320, MANUTENÇÃO, OPERADOR, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR	HORA	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
VALOR TOTAL (Vinte e oito mil reais).						R\$ 28.000,00

Valor Total de R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais).

Validade da nossa proposta é de: **60 (sessenta) dias.**

Declaro que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Canindé – CE, 20 de novembro de 2023.

Iago Viana Nascimento
CPF: 048.077.843-40
Titular da empresa

(Handwritten initials and marks)



AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2410.01.2023-PE

RAZÃO SOCIAL: ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 32.193.868/0001-41

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 067907792

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 550212-8

ENDEREÇO: RUA ALAN KARDEC Nº 876 B, BAIRRO: MONTESE FORTALEZA - CEARA CEP: 60.420-630

E-MAIL: ABREULOCACOES@HOTMAIL.COM

FONE: (85) 3393-9262 OU (85) 997523687

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 0898-2

CONTA CORRENTE: 35053-2

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES (COM MOTORISTA/OPERADOR, COMBUSTIVEL E TODA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUSOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA E MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO COM TANQUE LIMPA FOSSA COM BOMBA DE SUÇÃO, COM NO MÁXIMO 20 ANOS DE USO, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA DE 16.000 LITROS, MOTOR A DIESEL, 05 (CINCO) MARCHAS À FRENTE E 01(UMA) A RÉ, EQUIPAMENTO MOTOBOMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANGUEIRA, LICENCIADO, COM OPERADOR/MOTORISTA, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA.	VW / 30280	HORA	2000	R\$ 47,00	QUARENTA E SETE REAIS	R\$ 94.000,00	NOVENTA E QUATRO MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 94.000,00	NOVENTA E QUATRO MIL REAIS

RAZÃO SOCIAL: ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 32.193.868/0001-41

RUA ALAN KARDEC 876 B, MONTESE, FORTALEZA – CE

EMAIL: ABREULOCACOES@HOTMAIL.COM

TELEFONE: (85) 3393-9262 OU (85) 997523687





VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 94.000,00 (NOVENTA E QUATRO MIL REAIS)**

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADOC, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS;

FORTALEZA CEARA 23 DE NOVEMBRO DE 2023.

**JULIO ALMEIDA DE
ABREU:06901721331**

Assinado de forma digital por
JULIO ALMEIDA DE
ABREU:06901721331
Dados: 2023.11.23 11:09:58 -03'00'

ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 32.193.868/0001-41

JULIO ALMEIDA DE ABREU

CPF: 069.017.213-31

ADMINISTRADOR

RAZÃO SOCIAL: ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 32.193.868/0001-41

RUA ALAN KARDEC 876 B, MONTESE, FORTALEZA - CE

EMAIL: ABREULOCACOES@HOTMAIL.COM

TELEFONE: (85) 3393-9262 OU (85) 997523687

